consolidés de Zucchini relatifs au premier semestre 2005, s’élèvent respectivement à 187 et 13 millions d’euros
environ.

Déclarations sur le fonds de roulement net

La Société atteste que, de son point de vue, le fonds de roulement net consolidé du Groupe est suffisant
(c’est-à-dire qu’elle a accès à des ressources de trésorerie et de liquidité suffisantes) au regard de ses obligations
au cours des 12 prochains mois à compter de la date de visa de l’Autorité des marchés financiers sur la note
d’opération.

Cette déclaration est établie avant réalisation des opérations d’augmentation de capital décrites dans la note
d’opération.

8

Capitaux propres et endettement

Conformément aux recommandations du CESR (CESR 127), la situation de l’endettement et des capitaux
propres au 31 décembre 2005 ainsi qu’à l’issue de l’ensemble des opérations de restructuration et de
refinancement telles que décrites dans le Document de Base ainsi que de la réalisation des offres décrites dans la
présente note d’opération se présente ainsi :

(en millions d’euros) Au 31 décembre 2005 Pro forma(1)

1. Capitaux propres et endettement

Total de la dette courante

Cautionnées ..... 0 0

Garanties ..... 155,6 0

Non garanties et non cautionnées ..... 163,7 163,7

Total ..... 319,3 163,7

Total de la dette non courante

Cautionnées ..... 0 0

Garanties ..... 818,4 0

Non garanties et non cautionnées ..... 2.348,2 1.825,6

Total ..... 3.166,6 1.825,6

Capitaux propres part du Groupe

Capital ..... 759,4 1.093,4

Réserve légale ..... 4,2 4,2

Autres réserves ..... (225,6) 913,3

Total ..... 538,0 2.010,9

2. Endettement financier net

A. Trésorerie ..... 126,2 126,2

B. Equivalents de trésorerie ..... 7,0 7,0

C. Valeurs mobilières de placement ..... 0,6 0,6

D. Total (A) + (B) + (C) ..... 133,8 133,8

E. Actifs financiers courants ..... 0 0

F. Dette bancaire courante ..... 70,0 70,0

G. Part à court terme de la dette non courante ..... 160,8 0

H. Autres dettes financières courantes ..... 88,5 88,5

I. Dette financière courante (F) + (G) + (H) ..... 319,3 158,5

J. Dette financière nette courante (I) – (E) – (D) ..... 185,5 24,7

K. Dette bancaire non courante ..... 899,2 1.630,8

L. Emprunts obligataires ..... 904,1 330

M. Autres dettes non courantes ..... 1.363,3 28,5

N. Dette financière nette non courante (K) + (L) + (M) ..... 3.166,6 1.989,3

O. Endettement financier net (J) + (N) ..... 3.352,1 2.014

(1) Les éléments pro forma correspondent aux capitaux propres et à l’endettement au 31 décembre 2005 corrigés des opérations de
restructuration et de refinancement ainsi que des opérations liées à l’introduction en bourse.

9

Le tableau ci-dessous présente, sur la base de chiffres arrondis, le passage des capitaux propres et de
l’endettement de la Société au 31 décembre 2005 aux données pro forma intégrant les opérations de
restructuration et de refinancement décrites dans le Document de Base ainsi que la réalisation des offres décrites
dans la présente note d’opération, sur la base du point médian de la fourchette de Prix de l’Offre soit 18,38 euros

[…]

20

3 INFORMATIONS DE BASE

3.1 Déclaration sur le fonds de roulement net

La Société atteste que, de son point de vue, le fonds de roulement net consolidé du Groupe est suffisant
(c’est-à-dire qu’elle a accès à des ressources de trésorerie et de liquidité suffisantes) au regard de ses obligations
au cours des 12 prochains mois à compter de la date de visa de l’Autorité des marchés financiers sur la présente
note d’opération.

Cette déclaration est établie avant réalisation des opérations d’augmentation de capital décrites dans la présente
note d’opération.

3.2 Capitaux propres et endettement

Conformément aux recommandations du CESR (CESR 127), la situation de l’endettement et des capitaux
propres au 31 décembre 2005 ainsi qu’à l’issue de l’ensemble des opérations de restructuration et de
refinancement telles que décrites dans le Document de Base ainsi que de la réalisation des offres décrites dans la
présente note d’opération se présente ainsi :

(en millions d’euros) Au 31 décembre 2005 Pro forma(1)

1. Capitaux propres et endettement

Total de la dette courante

Cautionnées ..... 0 0

Garanties ..... 155,6 0

Non garanties et non cautionnées ..... 163,7 163,7
Total ..... 319,3 163,7

Total de la dette non courante

Cautionnées ..... 0 0

Garanties ..... 818,4 0

Non garanties et non cautionnées ..... 2.348,2 1.825,6
Total ..... 3.166,6 1.825,6

Capitaux propres part du Groupe

Capital ..... 759,4 1.093,4

Réserve légale ..... 4,2 4,2

Autres réserves ..... (225,6) 913,3
Total ..... 538,0 2.010,9

2. Endettement financier net

A. Trésorerie ..... 126,2 126,2

B. Equivalents de trésorerie ..... 7,0 7,0

C. Valeurs mobilières de placement ..... 0,6 0,6
D. Total (A) + (B) + (C) ..... 133,8 133,8

E. Actifs financiers courants ..... 0 0

F. Dette bancaire courante ..... 70,0 70,0

G. Part à court terme de la dette non courante ..... 160,8 0

H. Autres dettes financières courantes ..... 88,5 88,5
I. Dette financière courante (F) + (G) + (H) ..... 319,3 158,5

J. Dette financière nette courante (I) – (E) – (D) ..... 185,5 24,7

K. Dette bancaire non courante ..... 899,2 1.630,8

L. Emprunts obligataires ..... 904,1 330

M. Autres dettes non courantes ..... 1.363,3 28,5
N. Dette financière nette non courante (K) + (L) + (M) ..... 3.166,6 1.989,3

O. Endettement financier net (J) + (N) ..... 3.352,1 2.014

21

(1) Les éléments pro forma correspondent aux capitaux propres et à l’endettement au 31 décembre 2005 corrigés des opérations de
restructuration et de refinancement ainsi que des opérations liées à l’introduction en bourse.

Le tableau ci-dessous présente, sur la base de chiffres arrondis, le passage des capitaux propres et de l’endettement
de la Société au 31 décembre 2005 aux données pro forma intégrant les opérations de restructuration et de
refinancement décrites dans le Document de Base ainsi que la réalisation des offres décrites dans la présente note
d’opération, sur la base du point médian de la fourchette de Prix de l’Offre soit 18,38 euros et en prenant comme